
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU 
_________________________________________ 

  

Số: 44/NQ-HĐND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Vũng Tàu, ngày 28 tháng 02 năm 2025 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thành lập Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin 

thành phố Vũng Tàu 
_________________________________________ 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU  

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI TÁM 

(KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ)  
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2018 của Chính 

phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính; 

Căn cứ Thông báo Kết luận số 2134-TB/TU ngày 24 tháng 2 năm 2025 của Ban 

Thường vụ Thành ủy Vũng Tàu về công tác sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của hệ 

thống chính trị thành phố Vũng Tàu;  

Xét Tờ trình số 1426/TTr-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Vũng Tàu về việc thông qua Nghị quyết thành lập phòng Văn hóa, 

Khoa học và Thông tin thành phố Vũng Tàu; Báo cáo thẩm tra số 02/BC-PC ngày 25 

tháng 02 năm 2025 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Thành phố và ý kiến thảo 

luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thành lập Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thành phố Vũng Tàu 

trên cơ sở tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ của Phòng Văn hóa và Thông tin và chức 

năng, nhiệm vụ về khoa học và công nghệ từ Phòng Kinh tế. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố Vũng Tàu tổ chức triển khai thực hiện 

Nghị quyết này. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân 

Thành phố, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố và đại biểu Hội đồng nhân 

dân Thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 



 2 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Vũng Tàu Khóa VII, 

Kỳ họp thứ Mười Tám thông qua ngày 28 tháng 02 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày 

thông qua./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2;  

- HĐND, UBND tỉnh; 

- TTr. Thành ủy, HĐND, UBND TPVT; 

- Các Ban thuộc Thành ủy VT; 

- UBMTTQVN và các đoàn thể TPVT; 

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp; 

- HĐND và UBND các phường, xã;  

- Cổng thông tin điện tử TPVT;  

- Lưu: VT.     

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Việt Dũng 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-01T08:41:36+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Việt Dũng<dungnv@hdndvungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-01T08:57:55+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<hdndvungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




